2 0 25 年 6 月 10 日

各    位

会 社 名   株式会社フォーバル

代表者名   代表取締役社長  中島 將典

（コード番号：８２７５ 東証スタンダード）

問合せ先   常務執行役員グループ財務戦略統括部長

                  赤井 祐貴

電話 ０３-３４９８-１５４１

完全子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、2025 年６月 10 日開催の取締役会において、当社の完全子会社である株式会社ヴァンクール

（以下、ヴァンクール）を吸収合併することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本合併は当社 100％出資子会社の吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略しておりま

す。

記

１． 吸収合併の理由

 当社グループの事業効率化を図るため、コストの削減と管理業務の簡素化及び効率化を実現する

ことを目的として、ヴァンクールを当社に吸収合併することといたしました。

２． 合併の要旨

（１）合併の日程

取締役会決議日     2025 年６月 10 日

契約締結日       2025 年６月 10 日

合併期日（効力発生日） 2025 年７月 31 日（予定）

（注）本合併は、当社においては会社法第 796 条第 2 項の規定に基づく簡易合併であり、ヴァンク

ールにおいては会社法第 784 条第１項の規定に基づく略式合併であるため、いずれも合併契

約承認の株主総会は開催いたしません。

（２）合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、ヴァンクールは解散いたします。

（３）合併に係る割当ての内容

当社の完全子会社との合併であるため、本合併による株式の割当てその他一切の対価の交付はあり

ません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債の取扱い

該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要（2025 年 3 月 31 日現在）

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

(1)名称 株式会社フォーバル 株式会社ヴァンクール

(2)所在地 東京都渋谷区神宮前五丁目 52 番２

号

東京都千代田区神田神保町三丁目

23 番２号

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 中島將典 代表取締役社長 加藤康二

(4)事業内容 情報通信コンサルティング

経営コンサルティング

情報通信コンサルティング

(5)資本金 4,150 百万円 10 百万円

(6)設立年月日 1980 年 9 月 18 日 2004 年６月 16 日

(7)発行済株式数 27,732,622 株 9,610 株

(8)決算期 ３月 31 日 ３月 31 日

(9)大株主及び持株比率 有限会社エス・エヌ・ケー  26.63% 株式会社フォーバル   100.00%

 大久保 秀夫        13.13%

 株式会社ＵＨＰartners２    9.56%

 光通信株式会社        7.35%

 大久保 洋子         6.02%

(10) )直前事業年度の財務状態及び経営成績

決算期 2025 年３月期（連結） 2025 年３月期（単体）

純資産 19,704 百万円 41 百万円

総資産 42,130 百万円 41 百万円

１株当たり純資産 673.60 円 4,335.84 円

売上高 72,629 百万円 0 百万円

営業利益 3,740 百万円 △0 百万円

経常利益 3,975 百万円 △0 百万円

親会社株主に帰属する当期純

利益
2,168 百万円 △0 百万円

１株当たり当期純利益 83.06 円 △78.77 円

４．合併後の状況

本合併後の当社の商号、所在地、代表者、事業内容、資本金及び決算期に変更ありません。

５．今後の見通し

本合併による当社の連結業績に与える影響は軽微です。

以   上